
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 

(sede in Comune di Sirolo) 

- cod.42204 -  
________________________________________________________________________________ 

 

VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia 

 

N. 49                          del 22/04/2025 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Partecipazione in qualità di ente esecutore alla programmazione FSC 2021-2027. 

________________________________________________________________________________ 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 16:00 nella sala delle 

adunanze, il CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

 

CONTE Luigi      - Presidente 

PICCIAFUOCO Riccardo    - Vicepresidente 

CICCARELLI Anna Maria    - Consigliere 

CIRCELLI Giacomo      -       “  

DONNINELLI David     -       “  

TEMPERINI Valerio     -       “ (*) 

 

Sono assenti i Consiglieri: MENGARELLI Alessandro, PAOLUCCI Mario e ROLDI Roberto. 

 

e con l’assistenza del verbalizzante Direttore Sig. Zannini Dott. Marco 

(*) on line 

ha adottato la retroscritta deliberazione 

 
 



 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Direttore 
dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

deliberare in merito; 
Con voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 

 
-Di prendere atto della partecipazione in qualità di ente esecutore alla programmazione FSC 2021-2027 con 
il progetto di ripristino e ripopolamento dei fondali marini del Conero. 
-Di dare mandato al Direttore di compiere ogni atto necessario all’attuazione del progetto in caso di 
aggiudicazione e prevedere nel bilancio di competenza l’assegnazione delle voci di costo ai rispettivi capitoli 
di entrata e di uscita. 
 
 

****************** 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 

 
Premesso che l’Ente Parco del Conero con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 91/2024 ha approvato il 
progetto RIFONDO per il “RIPRISTINO E RIPOPOLAMENTO DEI FONDALI MARINI NEL 
CONERO” area Ancona e area Sirolo per un importo complessivo pari a €400.000,00 per rispondere al 
BANDO del PR MARCHE FESR 2021/2027 ASSE 2 OS 2.7 – AZIONE 2.7.1 – intervento 2.7.1.1 con la 
documentazione richiesta ed indicata nel documento istruttorio di cui al punto precedente. 
La partecipazione al Bando FESR non è andata a buon fine e pertanto il progetto è spendibile su altri 
Bandi. 
La Regione Marche in qualità di soggetto beneficiario dei fondi FSC 2021 – 2027 consapevole dell’esistenza 
del progetto “Rifondo” ci ha coinvolti nella programmazione in fase di rilevazione degli interventi da 
finanziare e gli uffici del Parco hanno partecipato alla compilazione delle schede di rilevamento con quanto 
approvato con il progetto Rifondo. 
Per quanto sopra ci chiede di prendere atto della partecipazione in qualità di ente esecutore alla 
programmazione FSC 2021-2027 con il progetto di ripristino e ripopolamento dei fondali marini del 
Conero. 
 

Il Direttore 

F.to Dott. Marco Zannini



 

ENTE PARCO DEL CONERO 

(sede in Comune di Sirolo) 

- cod. 42204 – 
________________________________________________________________________________ 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

                  IL PRESIDENTE                                 IL DIRETTORE 

                  F.to Luigi CONTE                                        F.to Marco ZANNINI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

- la presente deliberazione: 
 

 è stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi 
dal 24/06/2025 

 

 è stata comunicata:    Prefettura di Ancona 
 

 è stata trasmessa in data ……………………… , prot. n. …… alla Regione Marche – 
Comitato di Controllo 

 
- E’ divenuta esecutiva: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami 
 
 decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano intervenute 

interlocutorie e/o decisioni di annullamento 
 
 a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi di 

legittimità 
 

nella seduta del ……………………………. n. …………………… 

 

lì, ……………………………………. 

 

Il Direttore 

     F.to  Marco Zannini 


